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Protokół Nr 20/2024 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 26 listopada 2024 r. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1, o godzinie 8:00.  

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta Grudziądzki 

2. Marcin Dziadzio  - Wicestarosta Grudziądzki 

3. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

4. Grzegorz Masiota  - Członek Zarządu  

5. Aleksander Zadykowicz  - Członek Zarządu 

a ponadto: 

1. Grażyna Kalita  - Skarbnik Powiatu 

2. Dorota Kaczerowska   - Sekretarz Powiatu 

3. Rafał Zieliński   - Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg 

4. Hanna Lotarska   - Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania 

Kryzysowego 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z 18 posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego.  

4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów  

i wydatków budżetowych na rok 2024. 

5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Kierownikowi Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu. 

6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zasad zimowego utrzymania dróg 

powiatowych  na terenie powiatu grudziądzkiego w sezonie 2024/2025. 

7. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych, których właścicielem  lub zarządzającym jest Powiat 

Grudziądzki oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

8. Informacja Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu na temat spraw bieżących. 

9. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zatwierdzenia wyniku 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez 
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negocjacji na zadanie „Dostawa sprzętu informatycznego wraz z oprogramowaniem w ramach 

projektu grantowego „Cyberbezpieczny samorząd”. 

10. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wszczęcia postępowania  

o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji. 

11. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie wszczęcia 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji. 

12. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie rozstrzygnięcia otwartego 

konkursu ofert na realizację zadania publicznego Powiatu Grudziądzkiego w roku 2025  

z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego oraz edukacji prawnej.  

13. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

14. Zakończenie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich obecnych 

biorących udział w posiedzeniu. Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy  

4 na 5 Członków Zarządu. Jednocześnie poinformował, że Wicestarosta p. Marcin Dziadzio dołączy 

wkrótce do posiedzenia.  

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 26 listopada 2024 r. stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności gości z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 26 listopada 2024 r. 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Następnie Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi  

do proponowanego porządku posiedzenia.  

Przy braku uwag, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego Członkowie 

Zarządu jednogłośnie przyjęli porządek posiedzenia. 

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik stwierdził przyjęcie protokołu z 18 posiedzenia Zarządu 

Powiatu Grudziądzkiego. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do realizacji punktu posiedzenia dotyczącego 

projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków 

budżetowych na rok 2024, w związku z czym Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła  

ww. projekt uchwały. 

Do posiedzenia dołączył Wicestarosta p. Marcin Dziadzio.  
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Starosta p. Adam Olejnik zapytał Członków Zarządu, czy wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały. 

Przy braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2024. 

Uchwała Nr 20/53/2024 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 26 listopada 2024 r. w sprawie 

zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2024 stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg  

w Grudziądzu p. Rafał Zieliński przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego  

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Kierownikowi Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu. 

Poinformował, że pełnomocnictwo dotyczy realizacji zadania pn. „Remont przepustu w miejscowości 

Radzyń Chełmiński przy drodze powiatowej nr 1416C Zielnowo-Fijewo”.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał Członków Zarządu, czy wnoszą pytania lub uwagi do 

przedstawionego projektu uchwały. 

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

udzielenia pełnomocnictwa Kierownikowi Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu. 

Uchwała Nr 20/54/2024 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 26 listopada 2024 r. w sprawie 

udzielenia pełnomocnictwa Kierownikowi Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu.  

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg  

p. Rafał Zieliński przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zasad 

zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie Powiatu Grudziądzkiego w sezonie 2024/2025. 

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio zapytał, czy istnieje numer alarmowy dla sołtysów w związku  

z zimowym utrzymaniem dróg. 

Kierownik p. Rafał Zieliński odpowiedział, że po podjęciu omawianej uchwały, odpowiednia 

informacja dotycząca kontaktu z osobami pełniącymi dyżur w związku z zimowym utrzymaniem dróg, 

zostanie dostarczona do urzędów, komend policji i straży, a także do Członków Zarządu.  

Przy braku dalszych pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego  
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w sprawie zasad zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie Powiatu Grudziądzkiego  

w sezonie 2024/2025. 

Uchwała Nr 20/55/2024 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 26 listopada 2024 r. w sprawie 

zasad zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie Powiatu Grudziądzkiego w sezonie 

2024/2025 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg  p. Rafała 

Zielińskiego o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Powiat Grudziądzki oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.  

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Grudziądzki oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał Członków Zarządu, czy wnoszą pytania lub uwagi do 

przedstawionego projektu uchwały.  

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Grudziądzki oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków i postanowili przekazać niniejszy projekt uchwały pod obrady Rady.  

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych, których właścicielem  lub zarządzającym jest Powiat Grudziądzki oraz 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do punktu posiedzenia dotyczącego informacji 

Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu na temat spraw bieżących, w związku z czym 

Kierownik p. Rafał Zieliński przekazał, że:  

1. Inwestycja drogowa w miejscowości Bogdanki jest na finalnym etapie, ponieważ trwa etap 

rozliczeniowy.  

2. Inwestycja w Pokrzywnie jest na etapie odbiorowym i przedrozliczeniowym.  

3. W ramach zadania remontowego w miejscowości Świecie nad Osą wykonywane są końcowe 

prace brukarskie. 

4. Rozpoczęte zostały prace chodnikowe w miejscowości Słup i Wielki Wełcz. 
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5. Jeśli warunki pogodowe w najbliższym czasie będą odpowiednie, to zrealizowane zostanie 

położenie masy na gorąco na wiadukcie oraz na przepuście w miejscowości Kłódka. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionych informacji, w związku z czym: 

1. Członek Zarządu p. Grzegorz Masiota zwrócił uwagę na zwiększające się ubytki na drodze 

relacji Nicwałd-Annowo. 

2. Wicestarosta p. Marcin Dziadzio zwrócił się z prośbą do Kierownika p. Rafała Zielińskiego  

o podjęcie działań w sprawie uruchomienia kolejnego postępowania przetargowego na nowy rok,  

tj. 2025, dotyczącego wycinki drzew.  

Kierownik p. Rafał Zieliński poinformował, że Powiatowy Zarząd Dróg podjął już działania w tej 

kwestii. 

3. Starosta p. Adam Olejnik przekazał, że Kierownik p. Rafał Zieliński przygotował projekty 

pism kierowanych do samorządów gminnych o współuczestnictwo w finansowaniu zadań drogowych 

na terenie danych gmin, które zostaną wysłane w najbliższym czasie.         

4. Wicestarosta p. Marcin Dziadzio przekazał Kierownikowi p. Rafałowi Zielińskiemu 

zgłoszenie Sołtysa miejscowości Rozgarty dotyczące zapchanego lub zalanego przepustu. 

Wobec braku dalszych uwag i pytań posiedzenie opuścił Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg  

w Grudziądzu p. Rafał Zieliński. 

Do posiedzenia dołączyła Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego  

p. Hanna Lotarska. 

  Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji  

i Zarządzania Kryzysowego p. Hanna Lotarska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie zatwierdzenia wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na zadanie „Dostawa sprzętu informatycznego 

wraz z oprogramowaniem w ramach projektu grantowego „Cyberbezpieczny samorząd”. 

Poinformowała, że zadanie podzielone było na trzy części: „Dostawa dysków zewnętrznych”  

i „Dostawa serwerów”, gdzie najkorzystniejsze oferty złożyła firma System – IT Sp. z o.o. oraz  

„Dostawa routerów”, gdzie najkorzystniejszą ofertę złożyła firma Miecz Net Karol Labe.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do 

przedstawionego projektu uchwały. 
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Przy braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie  

zatwierdzenia wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji na zadanie „Dostawa sprzętu informatycznego wraz  

z oprogramowaniem w ramach projektu grantowego „Cyberbezpieczny samorząd”.  

Uchwała Nr 20/56/2024 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 26 listopada 2024 r. w sprawie 

zatwierdzenia wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji na zadanie „Dostawa sprzętu informatycznego wraz  

z oprogramowaniem w ramach projektu grantowego „Cyberbezpieczny samorząd” stanowi załącznik 

nr 7 do protokołu.  

 Następnie Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego p. Hanna 

Lotarska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wszczęcia 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji. 

Wytłumaczyła, że zamówienie dotyczy dostawy tablic rejestracyjnych dla Wydziału Komunikacji 

Starostwa Powiatowego w Grudziądzu oraz odbioru tablic rejestracyjnych wycofanych z eksploatacji 

– przeznaczonych do utylizacji. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał Członków Zarządu, czy wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały. 

Przy braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji. 

Uchwała Nr 20/57/2024 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 26 listopada 2024 r. w sprawie 

wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 Kolejno Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego p. Hanna 

Lotarska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę  

w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez 

negocjacji. Wytłumaczyła, że zmiana jest konieczna, ponieważ zmniejszył się zakres przedmiotowości 

zadania. Dodała, że dostawa dotyczyć będzie czterech sztuk szaf z drzwiami przesuwnymi. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał Członków Zarządu, czy wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały. 
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Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego zmieniającą 

uchwałę w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 

podstawowym bez negocjacji. 

Uchwała Nr 20/58/2024 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 26 listopada 2024 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 

podstawowym bez negocjacji stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska 

przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie rozstrzygnięcia otwartego 

konkursu ofert na realizację zadania publicznego Powiatu Grudziądzkiego w roku 2025 z zakresu 

udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 

oraz edukacji prawnej. Poinformowała, że oferty na realizację zadania publicznego złożyło pięć firm, 

natomiast najkorzystniejszą ofertę złożyło Stowarzyszenie Zaborskie Towarzystwo Naukowe  

z siedzibą w Brusach, któremu Komisja przyznała 20 punktów na 21 możliwych.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały.  

Przy braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego Powiatu Grudziądzkiego 

w roku 2025 z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej.  

Uchwała Nr 20/59/2024 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 26 listopada 2024 r. w sprawie 

rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego Powiatu Grudziądzkiego 

w roku 2025 z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do realizacji punktu posiedzenia dotyczącego 

spraw organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków w związku z czym  

1. Starosta p. Adam Olejnik zwrócił się do Członków Zarządu z prośbą o wydanie opinii 

kierunkowej w celu przygotowania projektu uchwały na kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu  

w sprawie wyznaczenia apteki ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w porze nocnej i dyżurów w dni 

wolne od pracy. Przekazał, że Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego  

p. Hanna Lotarska wysłała stosowne pisma do samorządów gminnych z prośbą o opinię w powyższej 
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sprawie. Starosta p. Adam Olejnik poinformował także o wpływie oferty dotyczącej pełnienia 

dyżurów przez aptekę w Łasinie i poinformował, że podtrzymana jest oferta dotycząca apteki  

w Grucie. Starosta p. Adam Olejnik zwrócił uwagę, iż należy tę kwestię rozważyć, biorąc pod uwagę 

wymagane kryteria, m.in. lokalizację, zakres działania i diagnozę potrzeb. 

Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego p. Hanna Lotarska odczytała 

odpowiedzi Gmin w powyższej sprawie. Poinformowała, że Burmistrz Miasta i Gminy Radzyń 

Chełmiński i Wójt Gminy Gruta proponują wybór apteki w Grucie, natomiast pozostali Włodarze  

nie przedstawili swojego wyboru, wyrazili jedynie potrzebę wybrania apteki do pełnienia dyżurów.  

Starosta p. Adam Olejnik zaproponował dalsze pozostawienie apteki w Grucie, jako apteki pełniącej 

dyżury w porze nocnej i w dni wolne od pracy, z czym Członkowie Zarządu jednogłośnie się zgodzili.   

2. Starosta p. Adam Olejnik poinformował o wpływie pisma od Prezydenta Grudziądza,  

w którym zwrócił się z prośbą o rozważenie możliwości zwiększenia współfinansowania kosztów 

funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w Grudziądzu o kwotę 50 000 zł, w związku  

ze zwiększeniem przez Prezydenta Grudziądza budżetu Powiatowego Urzędu Pracy w Grudziądzu  

na rok 2024. 

W związku z brakiem dalszych spraw organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków Starosta  

p. Adam Olejnik podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zakończył 20 posiedzenie Zarządu 

Powiatu Grudziądzkiego. 

 

Starosta 

/-/ Adam Olejnik 

 

Wicestarosta 

/-/ Marcin Dziadzio 

 

Członek Zarządu 

/-/ Krzysztof Klucznik 

 

Członek Zarządu 

/-/ Aleksander Zadykowicz 

 

Członek Zarządu 

/-/ Grzegorz Masiota 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Magdalena Topolewska 


